
Podmínky reprodukování sbírkových předmětů 

Žadatel se zaváže, že fotografický materiál použije jen k tomu účelu, k němuž mu byl 
poskytnut, a neposkytne jej třetímu subjektu.  

Z plochy reprodukce nesmí být pořizován výřez, reprodukovaný předmět nesmí být kryt 
přetiskem nebo jinak měněn bez předchozí dohody.  

Veškeré barevné reprodukce sbírkových předmětů musejí být co nejvěrnější.  

O jakékoli další užití fotografického materiálu (další edice apod.), které není uvedeno 
v původní žádosti, je třeba požádat znovu.  

Díla žijících autorů či autorů, od jejichž úmrtí neuběhlo 70 let, jsou chráněna autorskými 
právy a nelze je použít bez souhlasu autora či dědiců. Není-li GASK držitelem výhradní 
licence k požadovanému dílu, je povinností objednatele zajistit si k němu autorská práva.  

Žadatel je povinen u reprodukce uvést základní údaje o exponátu (jméno autora, název díla, 
datace, příp. jméno fotografa) a dále že dílo pochází ze sbírek GASK.  

Zprostředkování tiskových dat obvykle poskytujeme zdarma, výměnou za výtisk dané 
publikace, určené pro naši knihovnu. Jde-li o komerční užití tiskových dat, cena bude 
sjednána dle aktuálního ceníku služeb GASK.  

 

V případě dotazů se obracejte na Registr sbírek / Kateřina Rusková / ruskova@gask.cz nebo 
Jitka Francová / francova@gask.cz  

 

mailto:ruskova@gask.cz
mailto:francova@gask.cz

